
 

                            O B E C   N O V Ý   P Ř E R O V 
                  IČ 00600202, NOVÝ PŘEROV  54,  691 81 BŘEZÍ  

 

 

  

VÝZVA 

 ŘIDIČŮM A MAJITELŮM MOTOROVÝCH VOZIDEL 

 K ODSTRANĚNÍ ZÁVADOVÉHO ODSTAVOVÁNÍ A PARKOVÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL 

 

 

Vážení spoluobčané, řidiči, vlastníci vozidel,  

na zasedání zastupitelstva obce dne 9.3.2023 byla projednána zpráva kontrolního výboru, která 

upozorňuje na neprůchodnost chodníků, z důvodu nevhodného odstavování a parkování vozidel  

na místech, která k tom nejsou určená – na chodnících a veřejné zeleni. Chodníky jsou dle zákona 

klasifikovány jako místní komunikace IV. třídy. Zastavení a stání motorových vozidel se řídí pravidly 

silničního provozu, zejména zákonem č. 361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona o silničním provozu“).  

V důsledku častého stání motorových vozidel na chodnících a v zelených plochách dochází                              

k poškozování majetku obce Nový Přerov (propadlé chodníky, zničená veřejná zeleň apod.).  

Řidiči takovým jednáním ale zejména omezují v užívání komunikace ostatní účastníky silničního 

provozu, kterými jsou chodci - maminky s kočárky, s malými dětmi na odrážedle, koloběžce, nebo 

zdravotně handicapované spoluobčany na invalidním vozíku. Ti všichni musejí kvůli autu stojícímu 

napříč chodníku přejít/přejet na silnici a tím dochází k omezování jejich práv a ohrožování bezpečnosti.   

Ustanovení § 25 a § 27 zákona o silničním provozu jasně stanovuje, kde řidič smí nebo nesmí zastavit  

a stát. Na celém území obce Nový Přerov není žádným dopravním značením ani jinou úpravou provozu 

povoleno stání na chodnících a v zelených plochách.  

Na základě výše uvedeného vyzýváme všechny řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby dodržovali 

ustanovení zákona o silničním provozu, týkající se zastavení a stání, a vyvarovali se stání v místech, kde 

to zákon neumožňuje, či přímo zakazuje. V opačném případě budou tyto dopravní přestupky řešeny 

dle zákona o silničním provozu příslušnými orgány – Policie ČR. 

Podle § 4, odst. 2 zák. 251/2016 Sb. o některých přestupcích se fyzická, právnická nebo podnikající 

fyzická osoba dopustí přestupku tím, že poruší povinnost stanovenou obecně závaznou vyhláškou obce 

nebo kraje. Podle §4, odst. 3) téhož zákona lze „za přestupek podle odstavce 1 nebo 2 lze uložit pokutu 

do 100 000 Kč“.  

Věříme, že v zájmu spokojenosti všech spoluobčanů se výše uvedeného závadového chování 

vyvarujete a nebude nutné přistupovat k sankčním opatřením.  

 

Děkujeme za pochopení a vstřícný přístup.     Zdeněk Matějka 

         starosta obce 

28.3.2023 


